SỞ Y TẾ BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số:       /TB-BVĐKT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bắc Giang, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng

(Công bố lại)

Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Bắc Giang

Tên cơ sở thông báo: BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH BẮC GIANG

Địa chỉ: Đường Lê Lợi - Phường Hoàng Văn Thụ - Thành phố Bắc Giang

- Tỉnh Bắc Giang.

Người đứng đầu cơ sở: Bác sỹ CKII. Thân Trọng Hưng

Chức danh: Giám đốc

Số điện thoại: 0915313616

Địa chỉ email: hungubbg@gmail.com

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và Nghị định 155/2018/NĐ-CP

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

 Kính đề nghị Sở Y tế xem xét, đăng tải thông tin cơ sở đủ điều kiện tiêm

chủng của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang theo quy định./.

( Kèm theo phụ lục bảng kê cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực)

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (Bộ phận 1 cửa);

- Ban Giám đốc;

- Khoa Phụ Sản;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Thân Trọng Hưng

Phụ lục 01

CƠ SỞ VẬT CHẤT ĐIỂM TIÊM CHỦNG

Hiện tại đặt tại khoa Phụ Sản có phòng sinh, điểm tiêm chủng triển khai tiêm

vắc xin viêm gan B và Lao liều sơ sinh

Cơ sở vật chất: Bố trí 01 phòng tiêm đảm bảo đủ ấm cho trẻ và đủ các nơi:

1. Nơi chờ khám sàng lọc và tư vấn cho gia đình trẻ.

2. Nơi tiêm.

3. Nơi theo dõi sau tiêm( ít nhất 30 phút).

( Tùy theo đối tượng và quy mô cũng như loại vắc xin tiêm chủng mà Bệnh viện

bố trí cơ sở vật chất linh hoạt và đúng quy định hiện hành)

Phụ lục 02

TRANG THIẾT BỊ THIẾT YẾU TỐI THIỂU ĐIỂM TIÊM CHỦNG

TT Trang thiết bị ĐVT Số lượng Ghi chú

1 Tủ lạnh Chiếc 01

2 Phích vắc xin hoặc hòm lạnh Chiếc 02

3 Thiết bị theo dõi nhiệt độ Chiếc 03

4 Vật tư, thiết bị để tiêm

(bàn tiêm, khay dụng cụ, cồn sát khuẩn....)

Bộ 01

5 Hộp chống sốc Hộp 01

6 Phắc đồ chống sốc để treo dán Tờ 01

7 Dụng cụ chứa chất thải y tế Hộp 02

8 Thiết bị làm việc: Máy tính, máy in, bàn

khám, ghế ngồi, ống nghe……

Bộ 01

9 Ghế chờ Chiếc 10

Phụ lục 03

NHÂN LỰC ĐIỂM TIÊM CHỦNG

STT Họ và tên Khoa Chức danh Trình độ

chuyên môn

Công việc được

giao

phụ trách

1 Hoàng Văn Đức Phụ Sản Phó Trưởng khoa Bác sĩ CKI Khám sàng lọc,

tư vấn, theo dõi,

xử trí phản ứng

sau tiêm

2 Nguyễn Thị Tùng Phụ Sản Nữ hộ sinh Cao đẳng Thực hiện tiêm

3 Thân Thị Phượng Phụ Sản Cử nhân điều dưỡng Đại học Thực hiện tiêm

		hungtt_bvubuou@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T16:51:20+0700

		2023-10-23T17:15:38+0700

		2023-10-23T17:15:50+0700

		bvdakhoatinh@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T17:16:11+0700